## Codex 21.

Pergament. 180/224. 94 ff. 2 Col. ex XIII. und XIII/XIV.

Band: Pergament, auswend. rotgefärbt.

Buchschmuck: rote Initialbuchstaben und Kapitelaufschriften, Textfarbe braun.

Fol.1r: leer

Fol.1v: De egressu cysterkiensium monachorum demolismo. In episcopatu

Fol.6r: Index. (120 Kapitel)

Fol.8r: In Adventu domini

Fol.91v: (Schluss) in calice. *der mich schrain mit siner hant der  
waz Hainrin von Kaishain genanth.* (um 1275?)

NB! mit Fol.91 wird ursprünglicher Codex abgeschlossen!

Fol.92-94 kamen später dazu

Fol.92 (~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~ saec. XIII/XIV): De forma visitationis  
et modo visitandi. In facienda...iuramentum.

Fol.93r: Et hec diffinitio cum forma visitationis annis singulis  
in capitulo recitetur.

NB! Verschiedene Sprüche aus dem hl. Bernhard -geschrieben  
1567 vom Abt Johann Kölbel.

Fol.93v: leer.

Fol.94: leer. + P. Heinrich prior 1273-1281, gekommen aus Kais-  
Stams + heim mit dem ersten Konvent.

Provenientia: ~~Kaisersheim~~ (Fol.1-91) und Stams (Fol.93-93).

NB! Zwischen dem Einbandpergament und Fol.1. befindet sich eingebun-  
den rektoseitig beschriebenes Pergamentblatt -Text ist am obern und  
rechten Rand um 1 cm beschnitten- mit Eintragungen über gelieferten  
Kirchen Steuern:

Versoseite: (orig. Aufschrift der röm. Kanzlei) pro Abbat. stams

Rektoseite:

....  
In libro Cancellarie annotari fecimus. Datum Rome in Cancellaria apo-  
stolica die vigesima octava februarii

Ita es. B. dr manton(?), Receptor

Nos Collegium Archivii Romane Curie per presentes fattemur Recepisse  
a Supradictis d. Abbate et Conventu

in auro de Camera vigintiquatuor pro parte nobis tangen. Ex quindennio  
supradictis vicariarum per manus

et in fidem presentem manu Receptoris et Cappellani nostri officii  
subscribi et in Libro Cancellarie annotari  
fecimus

Rome ut supra. Ita est. Ego Marcellus Compro(...?). Ita est. Andreas  
Cantolinus Capellanus mpria

Nos Collegium Presidentium Annone apostolice v..(?) per presentes  
fattemur recepisse a supradictis d. Abbate et  
conventu ducatos auri in auro de Camera sexaginta pro parte nobis  
tangen. Ex quindennio supradict

vicariarum per <sup>in</sup> manus supradict. Et in fidem presentem manu Receptoris  
et cappellani nostri officii subscribi

Cod 2L(Fortsetzung)

et annotari fecimus. Datum Rome ut supra. (Ita est) J. ...ittariorum(?)  
clericis. Scs. m. mea.

Ita est. Sixtus Capellanus  
Nos Clerici Camere Apostolice per presentes fattemur recepisse a  
supradictis d. Abbate et conventu ducatos  
de Camera ..... ex parte nobis tangen. Ex quindennio dictarum  
vicariarum per manus supradict. Et in fidem/  
manus receptoris nostri subscribi fecimus. Datum Rome ut supra, per  
Ita est. Sixtus Capellanus pro...

Nos Collegium Cubiculariorum et Scateferorum apostolicorum per presen-  
tes fattemur recepisse a supradictis d. Abbat<sup>o</sup>  
et conventu ducatos auri in auro de Camera quadraginta pro parte nobis  
tangen. Ex quindennio dictarum vicariarum  
per manus supradict. Et in fidem per presentem manu receptoris et  
cappellani nostri officii subscribi et in libr<sup>o</sup>  
annotari fecimus. Datum Rome in Camera apostolica ut supra. Ita est.

Apr<sup>o</sup>(?) sacerdos. Receptor

J. J. dr ..... finis mppr.

Pergament. 180/130 mm. 26 ff. XV.

Band: Holz im Leder.

Buchschmuck: rote und bunte Initialbuchstaben, einige mit eingekrizelten Köpfen.

NB: Processionale mit Noten

NB: Auf dem Deckel ist aufgeklebt (vor dem Titelblatt) ein abgeschnittenes Pergamentblatt, XIII. mit einem eucharistischen Lied -aus einem Messbuch? "Qui me scribebat hainricus nomen habebat-"

Fol.1r: In tenebris sunt... (vrgl. Kodex 24! Das erste Blatt soll fehlen: Purificatio sancte marie virginis)

Fol.16v: ... In cena domini ad Mandatum..

Fol.14r: ... In ascensione domini ad egressum ecclesie..

Fol.20v: Senatorum inclite... (von anderer Hand)

Fol.22r: In assumptione sancte marie ad egressum ecclesie ...

Fol.26r: alimenta ut vivere possimus. Ut s(ecuri serviamus regi).  
Audi israel precepta domini... Et dabo (tibi terram fluentem lac et mel).

Fol.26v: (geschrieben im 16. Jh.) Hic est frarum amator... mitissimus apparuit.

Provenientia: Stams (Kokodex ist Cod.24)

## Codex 23.

Papier. 160/210 mm. 106 ff (Text-Folio+ 2 Vortittl.-Blatt leer und nach Fol.106 noch ein leeres Blatt)  
s.XV.

Band: Pappe (NB: eingebunden vorne und hinten aus einer Druckbibl Griech.-Latein, hinten dazu noch eingebunden: 1. Blatt-obere Hälfte vom orig. Blatt-Papier- mit der Regel hl. Ben.: Incipit prologus regule Sti Benedicti abbatis. Ausculat... Et querens dominus (1r)/(1v:) fratres audiamus... relaxantur, dicente apostolo. XIV/XV. 2. Drei Blatt, XV. aus einer Handschrift -de naturalibus?

Buchschmuck: rote Initialbuchstaben.

Fol. 1r: Meditacio Bonaventure super salutacione angelica. Ave. maria. gratia. plena. dominus. tecum. etc. Tibi...

+ -- Fol. 9v: ...conregnare, qui est benedictus in secula. Amen.

Fol. 10: (Aufschrift aus s. XVI; Ex fonte Carthusiensium) Ad honorem omnipotentis dei...

+-- Fol. 4r: ...sint matris et filii. Meditacio Bonaventure super oracione Dominica. Pater noster..

Fol. 10v: ...Et hec de prohemio. Sequitur registrum/Capitula: via inchoativa 1, via purgativa 2, ...via exultativa 15, ultimum de doctrinis. De via inchoativa Capitulum primum. A timore...

Fol. 37r: ...Et quia presens scriptum quod per singula capitula secundum ordinem alphabeticum clausulas suas ponit ut facilius retineri possint in memoria. Et hic est liber de amore dei in quo placuit ut vocetur alphabeticum divini amoris. Qui hec legerit oret pro ordine Carthusiensium ex quorum fonte hec procedunt. Item et exoret et pro omni ordine et statu sancte matris ecclesie catholice xristum dominum qui pro institutione Carthusiensium in solitudine degencium et pro dono huius libelli sit nunc et semper et in secula benedictus Amen. De penitencia ex tractatu Ni. Dinkelspüchel. Nota duplex est prima scilicet Sacramentalis...

Fol. 51r: ...probare intentum suum et deceptus est etc. Secunda pars penitencie scilicet Confessio: Circa secundam partem...

Fol. 63v: ...et regnat. Amen. (hier folgt eine Eintragung-Glossa einer bekannten Hand wie z. B. Abtes Georg Kotz oder P. Bernard Welsch oder aus der Zeit um 1450:) Verba Armenorum ad papam Euganium in prima /al. sessione/ Visitacione publica prolata Christi sedem... tardavimus, Servi tui sumus.

Fol. 64r: Eugenius Episcopus servus... Septem sunt sacramenta videlicet Baptismus...

Fol. 65r: Eugenius papa quartus hoc nomine, qui anno domini Millesimo CCCC XXX XI die mensis Marty in urbe romana fuit coronatus Et coram illo postea currente Anno domini M. CCCC. XXXIX in civitate Florentina comparuerunt Armeni qui sunt christiani de ecclesia Orientali... (7 Sakramente im einzeln ausführlich behandelt!)

Fol. 106r: ...maleficium cum una et non cum alia XXXIII q j c Si per sorciarum Et si per artacionem mulieris separatur matrimonium... restaurabitur matrimonium. Et sic est finis huius operis.

Provenientia:

Pergament. 180/130 mm. 29 ff. XV.

Band: Holz im Leder.

Buchschmuck: rote und bunte Initialbuchstaben, einige mit eingezeichneten Köpfen.

NB: Processionale mit Noten

Fol.1r: Inpurificatione sancte marie virginis.

Lumen ad revelatione....

NB: Auf dem oberen Rand von einer Hand, Ende XV, die verschieden ist von der des Schreibers: Canitur alta voce /non sed media voce. Canitur alta voce (:der dritte Satz von der Hand XVI.Anf.)

Fol.3v:...In die palmarum.

Fol.4r:Pueri hebreorum...

Fol.7v:...In cena domini.

Fol.8r: Dominus ihesus...

Fol.16v:...In ascensione domini ad egressum ecclesie: Viri Galilei quid ad ~~XXXXXXXX~~

Fol.17r: miramini...

Fol.23v:...Senatorum inclite... (von anderer Hand)

Fol.25r: In assumptione sancte marie ad egressum ecclesie: Hodie...

Fol.29r:...Audi israhel precepta domini... et in inimicis ero inimicis tuis.